
Kupní smlouva č. 175110003

Smhivni strany:

Česká republika — Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná: Lig. Tomáš DVOŘÁČEK, ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
Die: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
čís1O účtu:
vyřizuje ve věcech s

Jaroslava Jirásková, tel.
vyřizuje ve věcech technických:

Ing. Vojtěch Vyroubal, tel.

adresa pro doručován( korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující") na straně jedné

a i
OPi

TICS TRADE, spol. $ r.o.
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C. vložka 7384
se šídlem: Suvorovova 909/114, 741 01 Nový Jičín
jejímž jménem jedná: JUDr. Lenka Hradecká, na základě piné moci

619 73 378
D Č: C7,61973378
baňkovni spojení: MONETA Money Bank, a.s., pobočka Nový Jičín
číSlo účtu:
vyřizuje ve věcech s

stje ve věcech technicko-organizačních:
JUDr. Lenka Hradecká, na základě piné moci, tel.

vřizu
Ing. Roman Hradecký, ředitel, tel.:

adresa pro doručování korespondence:
• OPTICS TRADE, spol. $ .r.o.
• Suvorovova 909/114

741 01 Nový Jičín

dále jen „prodávající") na straně druhé

smluvní strany se dohodly, že dle ust. § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník") uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

1



ČI. 1 
Účel smlouvy 

Ůčeldtn této smlouvy je nákupem náhradních dílů zabezpečit provozuschopnost a opravy 
ručniCh zbraní prováděním běžných oprav a technické údržby vojskovým způsobem. 

Či. 2 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je: 
ť) závazek prodávajícího řádně a včas dodat kupujícímu specifické náhradní díly pro 

opravy ručních zbraní RPG-7V v požadovaných počtech a druzích uvedených 
v příloze Č. 1 této smlouvy podle technické dokumentace výrobce, která je označena 
referenčními čísly (RN) uvedenými pro jednotlivé druhy v příloze Č. 1 této smlouvy 

(dále jen ,zboží") včetně příslušné dokumentace a převést na něho vlastnické právo 
k tomuto zboží; 

2) závazek kupujícího 711 řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

ČI. 3 
Cena 

Smluvní strany se ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. 2 odst. 1 této 
smlouvy, a to ve výši: 

1 393 799,00 Kč včetně DPH 
(slovy: jedetuniliontřistadevadesáttřitisícesedmsetdevadesátdevět korun českých). 

Celková kupní cena zboží bez DPH činí 1 151 900,00 Kč, sazba DPH 21% činí 
241 899,00 Kč. 
Celková kupní cena zboží v Kč bez DPH i cena za měrnou jednotku každé položky zboží 
v Kč bez DPH je cenou nejvýše přípustnou. 
Celková cena se skládá z cen jednotlivých náhradních dílů. které jsou uvedeny v příloze 
Č. 1 této smlouvy. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude 
pro fakturaci použita sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného pinění. 
Cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží podle 
této smlouvy. 

ČI. 4 
Místo pinění 

Místem pinění (dodání zboží) je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov. Nádražní ul., 
PSČ 783 13. 

ČI. 5 
Doba pinění 

. Prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději 30. listopadu 2017. 

. Ukončením pinění se rozumí datum podpisu posledního dodacího listu na zboží, které je 
předmětem této smlouvy, po jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě pinění, 
zástupci obou smluvních stran. 

1 

2.  

3.  

4.  

5 

2 



ČI. 6
Dodací podmínky

1. Ktipujíci pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží náčelníka Vojenského zařízení 5512
Štěpánov (tel. který může zmocnit jinou osobu (dále jen

„Pověřená osoba").
2. Prodávající dodá zboží v pracovních dnech pondělí až pátek v době od 08.00 do 14.00

hod. po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a doby dodání zboží s kontaktní
dsobou, kterou je Ing. Jindřich Vymětal, tel.: fax:

. Prodávající je povinen uvědomit kontaktní osobu nejméně 5 pracovních dnů
pravenosti předat zboží v místě dodání.

3. Prodávající je dále povinen při dodáni zboží předat přejímajícímu doklady nezbytné
k převzetí a užívání zboží v českém jazyce v písemné podobě, a pokud to charakter
dokladu dovoluje i v elektronické podobě (Word, Excel, PDF). Dokumentace musí
obsahovat dodací list včetně uvedených záruk výrobce.

4. Kupující požaduje dodat zboží zabalené v bariérové fólii, uložené v přepravních obalech,
které musí dostatečně zabezpečit ochranu před poškozením. Konzervace zboží musí
zabezpečit jeho ochranu před korozí min. na dobu 2 let od doby dodání. Ochranu proti
korozi prodávající doloží čestným prohlášením. Kupující požaduje dobu skladovatelnosti
min. po dobu 2 let ve zděném nevytápěném skladu v rozmezí teplot vzduchu -32 °C až
+44 °C při relativní vlhkosti vzduchu do 78% při teplotě + 28 °C.

5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,
nerepasované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám

a předpisům.
6. Prodávající je povinen 72 účelem předání a převzetí zboží v místě dodání vyhotovit

dodací list ve čtyřech výtiscích, který bude obsahovat zejména označení prodávajícího
a kupujícího, číslo této smlouvy, název zboží, počet dodávaných kusů, místo a datum
předání zboží a jméno a podpis zástupce prodávajícího, který zboží předal. Pokud
pověřená osoba zboží převezme, potvrdí toto převzetí podpisem (včetně uvedení jména),
otiskem razítka Vojenského zařízení 5512 Štěpánov a dopiněním identifikátoru dodávky
(IDED) na dodací list. Jeden výtisk dodacího listu je určen pro pověřenou osobu a tři
výtisky pro prodávajícího.

7 Pověřená osoba kupujícího nepřevezme zboží vykazující vady nebo neúpiné zboží.
V takovém případě sepíše s prodávajícím protokol o nepřevzetí zboží, ve kterém bude
uveden důvod odmítnutí zboží s vytčením vad či neshod, datum a čas odmítnutí převzetí
zboží a podpisy pověřené osoby a zástupce prodávajícího.

Čti
Přechod vlastnického práva a nebezpečí Škody

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí pověřenou osobou
a podpisem příslušného dodacího listu. V témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí
Škody na zboží.

ČI. 8
Platební a fakturační podmínky

1. Ohrada ceny bude provedena po řádném předání zboží (max. 2 dílčí dodávky) a po
podepsání dodacího listu oběma smluvními stranami bez možnosti zálohové platby.
Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura") za zboží po jeho

3



řádném dodání a podepsání dodacího listu pověřenou osobou. Vystavená faktura včetně 
jejího doručení kupujícímu musí být v souladu s tímto článkem a fakturovaná částka musí 
odpovídat cenám uvedeným v příloze Č. 1 této smlouvy. 

2. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti dle příslušných ustanovení předpisů 
upravujících náležitosti obchodních listin v obchodně závazkových vztazích. Kromě toho 
Musí obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

> označení dokladu jako „daňový doklad — faktura" s uvedením evidenčního 
čísla; 

> číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví této smlouvy; 
D počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení 

faktury; 
> číslo bankovního účtu prodávajícího, které musí být totožné s číslem účtu 

uvedeným v identifikačních údajích prodávajícího v záhlaví této smlouvy; 
9 v příloze faktury přiloží prodávající originál podepsaného dodacího listu, který 

musí obsahovat IDED. 
3. platnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-li faktura doručena 

kupujícímu v období od 18. prosince příslušného kalendářního roku do 18. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována za 
uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet 
prodávajícího. 

4. Kupující je oprávněn vrátit fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti, neobsahuje- 
li požadované náležitosti, není-li doložena požadovanými doklady, neobsahuje-li 
nesprávné cenové údaje nebo nesprávné náležitosti. Vrácení faktury ve lhůtě její splatnosti 
je spiněno, byla-li v uvedené lhůtě odeslána kupujícím. Ve vrácené faktuře je kupující 
povinen vyznačit důvod jejího vráceni. V případě oprávněného vrácení prodávající vystaví 
novou fakturu. Prodávající je povinen doručit kupujícímu novou fakturu do 10 pracovních 
dnů ode dne doručení vrácené faktury ze strany kupujícího. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti, kupující není v prodlení s placením a nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury. 

5. Všechny částky poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy 

ti

musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty. 

. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následující podobě: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1,160 01 Praha 6 
v zastoupení: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4, 1600] Praha 6. 

7. Faktura musí být doručena na adresu pro doručování korespondence, uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 

8. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce 
zdanitelného pinění podle § 109 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

4 



ČI. 9 
Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost podle § 2113 občanského 
zákoníku po dobu 24 měsíců. Tato záruka běží ode dne převzetí zboží a podpisu 
příslušného dodacího listu pověřenou osobou a skončí po 24 měsících ode dne převzetí 
zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho 
vady, za které odpovídá prodávající. 

2. Vady zboží bude nahlašovat pověřená osoba dle Čl. 6 odst. 1 této smlouvy písemně na 
adrese Suvorovova 909/114, 741 01 Nový Jičín. Prodávající je povinen vyjádřit se 
k oznámení vady do 5 pracovních dnů po obdržení písemného oznámení vady. Pokud tak 
neučiní, má se 741 to, že vady uznal v piném rozsahu. Při uplatnění práva z vadného pinění 
se postupuje dle § 2106 až § 2110 občanského zákoníku. 

3. Prodávající je povinen odstranit vadu ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení reklamace, pokud 
he smluvní strany ve výjimečných a odůvodnitelných případech nedohodnou jinak. 
bkamlikem nahlášení reklamace se rozumí datum odeslání písemného oznámení 
pověřenou osobou. 

ČI., 10 
Smluvní pokuty 

1. V případě porušení povinnosti prodávajícího s dodáním zboží podle čl. 5 odst. 1 této 

smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
náhradních dílů včetně DPH, kterých se prodlení s dodáním týká, za každý započatý den 
prodlení až do doby dodání nebo do doby zániku smluvního vztahu, podle toho, co 
nastane dříve. 

2 V případě porušení povinnosti prodávajícího s odstrančním vady podle čl. 9 odst 3 této 
smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny náhradních dílů včetně DPH, kterých se prodlení s odstraněním 
vady týká, za každý započatý den prodlení až do doby řádného odstranění vady nebo do 
zániku smluvního vztahu, podle toho, co nastane dříve. 

3. V případě porušení povinnosti $ úhradou faktury podle čl. 8 odst. 3 této smlouvy zaplatí 

J
kupující prodávajícímu za každý další započatý den prodlení úrok z prodlení v zákonné 
výši. 

. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní 

J 
straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. 

5. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 

J 
daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné straně. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé straně škoda, která je vymahatelná samostatně v piné výši. 

ČI. 11 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již 
poskytnutých pinění včetně úroků a peněžitých závazků, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím 
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 
• nespiní-li prodávající své závazky dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy řádné a/nebo 

včas; 

5 



• nedodrží-li prodávající záruční podmínky podle čl. 9 této smlouvy; 
c) pokud prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 
d) dále může kupující odstoupit od smlouvy v případě, že na majetek prodávajícího 

probíhá insolvenční řízení nebo návrh na insolvenční řízení byl zamítnut z důvodu, 
že majetek nepostačuje k úhradě insolvenčniho řízení. 

či. 12 
Závěrečná ustanovení 

I. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě 06 listech a 1 příloze o 1 listu. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb. 

3. Doplňování nebo změnu uzavřené smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou 
smluvních stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených 
dodatků. 

4. Veškerá korespondence a jednání k této smlouvě budou vedena v českém jazyce. 
5. Kontaktní osoby smluvních stran, uvedené v záhlaví této smlouvy, budou zabezpečovat 

vzájemnou komunikaci, koordinaci, informovanost stran včetně přípravy návrhů 
příslušných dokumentů. Tyto osoby nejsou oprávněny činit žádné právní úkony. 

6. Změna identifikačnich údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, měna 
pověřené nebo kontaktní osoby uvedené v čl. 6 odst. 1 této smlouvy, změna čísel telefonů 
a faxů uváděných v jednotlivých ustanoveních této smlouvy, nebude považována za 
změnu této smlouvy. Každou změnu podle tohoto článku oznámí příslušná strana písemně 
druhé straně neprodleně poté, co se o ni dozvěděla. 

7. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

8 Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 — Specifikace zboží a cenový rozklad 

V Praze dne . srpna 2017 V Novém Jičíně dne . srpna 2017 

Ing. Tomáš DVOŘÁČEK JUDr. Lenka HRADECKÁ 
ředitel na základě piné moci 

     

     

 

podpis kupujícího podpis prodávajícího 

6 



Signature lid

Digitaily sign
Len Hrad
Da 17.
14:1
Reason.
tenderm Luzivituel-Mr
adecka

Signature aud

Digitally sign flig
T Dvo
Da 7
10:0 1 .4 -08- 2017
Reason.
tenderma Lurivatel•13
5000.1 2.dvortmek

I

N
a
b
l

d
k
o
v
á

c
e
n
a
v

K
č

c
e
l

k
e

m

1

N
D
p
r

o

R
P
C
-

7

V

I

N
á
z
e
v
p
o
ř
i

z
o
v
a
n
é

P
o
ř
.

k
o

m
o
d
i
t

y

Č
.

a MI 1.4 ...

P
o
p
r

u
h

n
o
s
n
ý

P
o
v
l

a
k

s
p
o
p
r

u
h
y

B
r
a
š

n
a
p
r

o
3
n
á
b
o
j

e

O
N

B
r
a
š

n
a
p
r

o

2

n
á
b
o
j
e

D
N

P
o
p
i

s
p
o
ř
i

z
o
v
a
n
é

k
o

m
o
d
i
t

y

Q0
C. O

-9.-O
O CC

19:1o
etiooo...

..

Z
L
a

I

O... er.., <
ti

C
e
n
a
v

K
Č
/

k

sv
č

.

r
7,

*o,,
o

C
e
n
a
v

K
č

c
e
l

k
e

m
b
e
z

C
e
n
a
v

K
č

c
e
l

k
e

m
v
č
e
t

n
ě

D
P
H

Z

z

z
co
Z

Co

Z

S
p
e
c
i

f
i

k
a
c
e
z
b
o
ž
í

a
c
e
n
o
v

ý
r

o
z
k
l

a
d


